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Saksframstilling 
Forfatter: Grønt fagsenter v/ Eirik Kolsrud 

Dato: 13. november 2023 

Sak: Grønt fagsenter 

  

Kommunikasjonssatsing Grønt fagsenter, Buskerud 
 

Bakgrunn  

Grønt Fagsenter Buskerud har et pågående kommunikasjonsprosjekt. Prosjektperioden er to år 

(01.02.22 – 01.02.24). I kommunikasjonsprosjektet er det engasjert kommunikasjonsmedarbeider 

(prosjektleder), som arbeider med utgangspunkt i vedtatt kommunikasjonsstrategi for Grønt Fagsenter 

Buskerud. I denne strategien er det definert fire utviklingsoppgaver innen kommunikasjon: 

1. Visuell identitet 

2. Spørreundersøkelse kommunikasjon 

3. Digital kommunikasjon 

4. Styrke internkommunikasjon 

Kommunikasjonsprosjektet og -stillingen finansieres i dag gjennom et «spleiselag» med prosjektmidler 

og bidrag fra noen av samarbeidspartnerne til Grønt Fagsenter. Erfaringer og resultater fra 

prosjektperioden er svært positive og gir mange synergier for fagmiljøet og regionen. Det er derfor et 

klart ønske og behov for en fast kommunikasjonsstilling knyttet til Grønt Fagsenter. I dag er det en 

basisfinansiering til Grønt Fagsenter fra Viken fylkeskommune, men dette vil ikke alene ha rom for en 

fast kommunikasjonsstilling. Det er derfor avgjørende at det også fremover blir et «spleiselag» med 

flere bidragsytere dersom en fast kommunikasjonsstilling skal bli en realitet. Dette er i henhold til 

vedtaket gjort i styringsgruppa for Grønt Fagsenter Buskerud: Styringsgruppa ønsker at det arbeides 

videre med å finne en varig modell for kommunikasjonssatsning ved Grønt Fagsenter, fortrinnsvis som 

et «spleiselag» som i dag, som kan summere seg til en 100 % fast stilling.  De enkelte representanter i 

styringsgruppa avklarer sine eventuelle behov for kommunikasjonstjenester og muligheter for å delta i 

et «spleiselag» for å finansiere en kommunikasjonsstilling. 

Det er med bakgrunn i dette at Ringeriksregionen som en del av samarbeidsavtalen inviteres til å 

delta i dette «spleiselaget», med mål om å få på plass en fast kommunikasjonsstilling på Grønt 

Fagsenter Buskerud. 

Samarbeid med kommuner/fora/selskap 
Grønt fagsenter Buskerud er et fagsenter for landbruk og andre grønne næringer som ble opprettet i 

tidligere Buskerud fylkeskommune. Siden desember 2019 har Grønt Fagsenter Buskerud vært et 

formalisert samarbeid og samarbeidsavtalen består i dag av følgende parter: Statsforvalteren i Oslo 

og Viken, Viken fylkeskommune, Ringeriksregionen (IPR), Modum kommune, Buskerud Bondelag, 
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Buskerud Bonde- og Småbrukarlag og Norsk Landbruksrådgivning Østafjells. 

 

Grønt Fagsenter Buskerud holder fysisk til i lokaler på Buskerud gård, og er kontorfellesskap for 

landbruksaktører. Imidlertid har fagsenteret utviklet seg til å bli mer enn en fysisk samlingsplass og 

har de siste årene tatt en stadig viktigere rolle som forsknings- og utviklingsaktør for landbruket i 

regionen. 

 

Sak/oppgave.  

Fremtidig kommunikasjonssatsing på Grønt Fagsenter Buskerud: 

Vurderinger gjort av prosjektleder og styringsgruppa for Grønt Fagsenter Buskerud tilsier at 

Fagsenteret har et kommunikasjonsbehov tilsvarende 50-60 % stilling. Dette tilsvarer årlig kr. 400 000-

450 000 i totale lønnskostnader. Det vil være svært hensiktsmessig å plassere en videre 

kommunikasstilling i fagmiljøet til Grønt Fagsenter Buskerud. Denne løsningen gjør at flere får tilgang 

på kommunikasjonskompetanse. Det skaper mange gode synergier i kommunikasjonsarbeidet ved å 

være tett på samarbeidspartnerne. Det er stort potensiale for tilsvarende synergieffekter i 

Ringeriksregionen, på tvers av både fagområder og kommunegrenser. Svært relevant i denne 

sammenheng er regionens og kommunenes arbeid innen jord- og skogbruk, miljø og klima. Grønt 

Fagsenter kan i dette arbeidet være en stor ressurs, både faglig og innen kommunikasjon. 

 
Konkrete aktiviteter og kommunikasjonstiltak som kan gjøres gjennom en kommunikasjonsstilling 
på Grønt Fagsenter Buskerud kan være: 
 

1) Nyhetsbrev til gårdbrukere i kommunene i Ringeriksregionen. I dag sendes det informasjon 
fra hvert enkelt landbrukskontor om tilskuddsordninger, søknadsfrister, kurs, møter og 
annen nyttig informasjon for gårdbrukere. Inntrykket er at hver enkelt landbruksrådgiver 
og/eller landbrukskontor sender ut fra sin e-post adresse. Her er det varierende om det 
informeres direkte i e-post, vedlegg i form av word- eller pdf-format. Det vil være svært 
hensiktsmessig, mer effektivt og bedre brukervennlighet for mottakeren (gårdbrukeren) å 
legge over denne kommunikasjonen til et nyhetsbrev. Det gjør muligheten for samarbeid og 
deling av innhold enklere, effektiviserer arbeidet og man kan måle hvilke artikler som treffer 
mottakeren. 
Grønt Fagenter kan gjennom en kommunikasjonssatsning: 

o Drifte programmet for nyhetsbrev 
o Sette opp maler for hver enkelt kommune i henhold til profil 
o Danne og lede en redaksjonsgruppe med deltakere fra landbrukskontorene i hver 

kommune og holde møter med avtalt frekvens 
o Grønt Fagsenter kan sende ut nyhetsbrev for hver kommune 
o Gi opplæring i bruk av programmet slik at andre også kan bruke verktøyet 

 
2) Koordinerende rolle i kommunikasjonen i regionen. En kommunikasjonsstilling kan være 

med å samordne og styrke kommunikasjonen (både internt og eksternt) i saker, 
prosjekter/satsinger og materiell som skal utarbeides i regionen og på tvers av kommuner. 
Erfaring fra pågående kommunikasjonsprosjekt har vist at dette løfter 
kommunikasjonsarbeidet og man når bedre ut til målgruppene. Et eksempel på dette kan 
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være vekstskifteveileder som er utarbeidet av Grønt Fagsenter Buskerud i 2022, og som har 
blitt tatt godt imot av målgruppen. 
 

   
3) Kurs og aktiviteter. Eksempel er gjennomført Kurs fornye bønder på Buskerud vgs. i mars 

2023. Kurset var et samarbeid mellom flere av aktørene i samarbeidsavtalen og var rettet 
mot nye bønder som nylig hadde tatt over, eller skal ta over landbrukseiendom. Kurset var 
fulltegnet, og det var stor interesse og flere som dessverre ikke fikk plass. Grønt Fagsenter 
kan: 

a. Ha en koordinerende rolle ovenfor samarbeidspartnere og bidragsytere  
b. Lage invitasjon, pressemelding og annet informasjonsmateriell 
c. Distribuere informasjonsmateriell i nettverket  

 

Finansiering og drift  

I dag er basisfinansieringen til Grønt Fagsenter Buskerud fra Viken fylkeskommune. Fra 1. januar 2024 

overflyttes dette til Buskerud fylkeskommune. Dette dekker lønn til daglig leder, drift og utvikling. I 

tillegg har Fagsenteret ulike prosjekter med ekstern finansiering. Det er i dagens budsjett ikke rom for 

en fast kommunikasjonsressurs på Grønt Fagsenter, og en eventuell videre kommunikasjonssatsing vil 

kreve at flere enn fylkeskommunen vil bidra økonomisk. 

For å være attraktiv i en rekruttering bør stillingen primært lyses ut som en 100 % stilling, men det 

viktigste er å få på plass 50-60% stilling (slik som tidligere beskrevet). Det mest nærliggende er at flere 

av de som inngår i samarbeidsavtalen eventuelt bidrar til dette. Konkret kan dette være mulig ut fra 

dagens situasjon dersom Ringeriksregionen årlig vil bidra med kr. 250 000. Dette vil innebære at det 

er flere av samarbeidsavtalens parter er som blir med i finansieringer av Grønt Fagsenter, og et viktig 

bidrag til videre utvikling av Fagsenteret og fagmiljøet. 

Det er selvsagt mulig å utvide kommunikasjonsstillingen utover 50-60 % dersom det er behov og 

finansiering til dette. Dette må imidlertid komme i tillegg og vurderes av den enkelte samarbeidspart. 

I denne sammenheng kan det nevnes at Ringeriksregion har hatt noen behov for 

kommunikasjonstjenester. Det har i 2023 foregått på oppdrag og faktura, inntil 100.000 pr år. Dette 

kan også være en mulighet videre med en varig kommunikasjonsstilling. 

Anbefaling  

Ovenstående er utgangspunktet for at Ringerike IPR med dette blir forespurt om deres mulighet for å 

bidra til en videre kommunikasjonssatsing og kommunikasjonsstilling på Grønt Fagsenter Buskerud. 

Erfaring fra pågående kommunikasjonsprosjekt tilsier at det det er mange synergier å være tettere på 

Regionen og kommunene, og det ligger mange muligheter fremover for ta dette videre. Det mest 

nærliggende er kommunenes arbeid med landbruk, miljø og klima. 

 

 


